
     令和 4年 1月吉日 

保護者様 

大阪市立今津中学校 

                          校 長  近藤 義隆 

 

ご家庭の端末活用のお願い 

 

 寒中の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申しあげ

ます。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申しあげ

ます。 

さて、現在新型コロナウイルス感染症(オミクロン株)の感染が急激に拡大して

いる状況であります。今後において、感染症の影響で出席停止となる生徒が多数

でてくることが予想されます。 

学校としましては、出席停止となり登校がかなわないご家庭には授業配信を

することとしておりますが、当面の間以下の理由から授業配信を受けられる場

合、原則各ご家庭の端末の活用していただくことをお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

【ご家庭の端末の活用をお願いする理由】 

2月上旬にネットワークの切り替えに伴う、1人 1台学習用端末の設定変 

更が必要となるため。 

 

本年度中に、大阪市すべての小中学校において、ネットワークシステムの大規模な変更 

が行われます。その変更に伴い、専門業者が 1人 1台学習用端末の設定変更を行う予定 

です。現在、その設定変更のために、1人 1台学習用端末を回収し、準備を進めている状 

況です。 

 

 

【留意事項】 

 ご家庭に授業配信をうける環境がない場合、個別に対応いたしますので、学校までご連絡

ください。 


